平成 14 年８月 19 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 フ ル キ ャ ス ト
代 表 者 名   代表取締役社長 平 野 岳 史
(登録銘柄・コード４８４８)
問 合 せ 先   経営企画部長   久 保 裕
電 話 番 号   ０３－３７８０－９５００

平成平成平成平成14141414年９月期通期（連結・個別）業績予想の修正について年９月期通期（連結・個別）業績予想の修正について年９月期通期（連結・個別）業績予想の修正について年９月期通期（連結・個別）業績予想の修正について

平成14年９月期（平成13年10月１日～平成14年９月30日）の業績予想について、平成14年５月17日付当社「平成

14年９月期 中間決算短信（連結）」及び同日付当社「平成14年９月期 個別中間財務諸表の概要」にて発表いたし

ました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成14年9月期 通期連結業績予想の修正等

（１）通期 （平成13年10月1日～平成14年９月30日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回予想       （Ａ） 27,000百万円 2,000百万円 900百万円

今回変更       （Ｂ） 26,500百万円 1,450百万円 300百万円

増減額         （Ｂ－Ａ） △500百万円 △550百万円 △600百万円

増減率          △1.8％ △27.5％ △66.6％

（２）修正理由

売上高につきましては、ファクトリー事業が前回予想に対し好調に推移しておりますが、スポット事業およびテクニ

カル事業は前回予想した受注量を確保することができず265億円（前回予想比：５億円減少）となる見込みであります。

経常利益につきましては、期中に６拠点増加するなか経営の効率化に努め販売費および一般管理費を大幅に抑制しま

したが、売上高総利益率と当企業グループの売上高における株式会社フルキャスト単体の売上高の占める割合が前回予

想以上に低下したことによる売上総利益の減少を補うことができず14億50百万円（前回予想比：５億50百万円の減少）

となる見込みであります。

当期純利益につきましては、事業提携を目的とした投資有価証券において、不況の長期化による提携先の業績低迷を

反映し、評価損２億60百万円が見込まれることから、３億円（前回予想比：６億円の減少）となる見込みであります。

（参考）前期実績との比較

 売上高 経常利益 当期純利益

前期実績    （平成13年9月期） 23,925百万円 1,764百万円 941百万円

今期予想    （平成14年9月期） 26,500百万円 1,450百万円 300百万円

増減額       2,574百万円 △314百万円 △641百万円

前期比増減率  10.7％ △17.8％ △68.1％

２．平成14年9月期 通期個別業績予想の修正等

（１）通期 （平成13年10月1日～平成14年９月30日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回予想       （Ａ） 16,000百万円 1,330百万円 590百万円

今回変更       （Ｂ） 15,000百万円 1,150百万円 200百万円

増減額         （Ｂ－Ａ） △1,000百万円 △180百万円 △390百万円

増減率          △6.2％ △13.5％ △66.1％

（２）修正理由

売上高につきましては、市場シェア拡大を優先事項と考え、戦略的に高めに設定していた価格をマーケット価格に修

正することにより受注量の拡大を図りましたが、一部受注の回復の兆しは見えてきているものの、製造業や物流業界の

依然厳しい環境に影響を受け、前回予想ほど伸びず150億円（前回予想比：10億円減少）にとなる見込みであります。

経常利益につきましては、ネットワーク等のシステムインフラ利用促進の効果により求人費をはじめとした販売費お

よび一般管理費が減少いたしましたが、売上総利益率が期初予想を下回り11億50百万円（前回予想比：１億80百万円の

減少）となる見込みであります。

当期純利益につきましては、投資有価証券評価損２億60百万円が発生し２億円（前回予想比：２億82百万円の減少）

となる見込みであります。

（参考）前期実績との比較

 売上高 経常利益 当期純利益

前期実績    （平成13年9月期） 15,077百万円 1,239百万円 482百万円

今期予想    （平成14年9月期） 15,000百万円 1,150百万円 200百万円

増減額       △77百万円 △89百万円 △282百万円

前期比増減率  △0.5％ △7.2％ △58.5％

以上

	１．平成14年9月期　通期連結業績予想の修正等